
1 

 

Č.j. SZIF/2021/0405367 

 

 
 

 
 

 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 

pro zpracování nabídky k nadlimitní veřejné zakázce na služby zadávané v otevřeném 

řízení s názvem:  
                              
 

„Pojištění kybernetických rizik a GDPR“ 
 

Druh zadávacího řízení:                                           

Otevřené řízení 

 

 

Předmět veřejné zakázky: 

Veřejná zakázka na služby  

 

Režim veřejné zakázky (Limit): 

Nadlimitní  

 

 

 

 

 

  
 
 

 
 
 



2 

 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek do otevřeného řízení 

v nadlimitním režimu k veřejné zakázce na služby s názvem „Pojištění kybernetických rizik a GDPR“ a 
spolu se všemi svými přílohami představuje soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických 
podmínek zadavatele. 
 
Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky, 
včetně všech příloh, případných dodatků a vysvětlení zadávací dokumentace.  
 

Kompletní zadávací dokumentace pro tuto veřejnou zakázku je uveřejněna na profilu zadavatele. 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

    

ZADAVATEL:  Státní zemědělský intervenční fond (SZIF) 

SÍDLO: Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

IČ: 481 33 981 

ZASTOUPENÝ: Mgr. Petrem Milasem, ředitelem Sekce ekonomické a právní 

PROFIL 
ZADAVATELE 

https://zakazky.szif.cz/ 

 

KONTAKTNÍ OSOBA 

ZADAVATELE: 
Mgr. Petr Suchan 

TEL.: +420 703 197 397 

EMAIL: Petr.Suchan@szif.cz 

 
Zadavatel uvádí v souladu s ustanovením § 36 odst. 4 ZZVZ, že na zpracování pojistně-technické části 

zadávací dokumentace a jejích příloh se podílela společnost C.E.B., a.s., IČO: 27429741, se sídlem: 

Lublaňská 5/57, 120 00 Praha 2. 
 

2. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
2.1. Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky dle CPV 
 
Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky odpovídá položkám, případně položce: 

kód CPV:  66510000-8 Pojištění 

  66515000-3 Pojištění proti poškození nebo ztrátě 

  66516000-0 Pojištění odpovědnosti za škodu 

 
2.2.  Popis předmětu veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je pojištění kybernetických rizik a odpovědnosti za nakládání 

s daty. Pojištění zahrnuje zejména pojistnou ochranu pro případ úniku (ztráty, odcizení) osobních 
údajů, dat a informací z informačního systému nebo počítače společnosti ať již náhodného nebo 
z nedbalosti a cíleného napadení informačního systému třetími osobami nebo zaměstnanci společnosti 
za účelem získání přístupu k datům společnosti a způsobení škody (kybernetické vydírání). 
Podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky, včetně technických podmínek v podrobnostech 
nezbytných pro zpracování nabídky, je uvedeno v přílohách č.1 a 2 této zadávací dokumentace. 
 

 
 
2.3. Termín realizace veřejné zakázky 

Pojistná smlouva kybernetických rizik a GDPR bude uzavřena na dobu neurčitou s pojistným obdobím 
v délce jednoho roku. 
 



3 

 

Platnost smlouvy nastává jejím podpisem oběma smluvními stranami a účinnost dnem jejího 

uveřejnění v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
Počátkem pojištění je den 1.8.2021. Pokud den účinnosti smlouvy nastane později, bude počátkem 
pojištění datum účinnosti smlouvy.  
 

 
2.4. Místo plnění (pojištění) veřejné zakázky 

Místem plnění (pojištění) je svět – viz. Příloha č.1 zadávací dokumentace. 
 
2.5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky            

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky za předmět plnění veřejné zakázky, tj. pojištění 
kybernetických rizik a GDPR po dobu 48 měsíců, činí 24 000 000 Kč,- Kč bez DPH. 
 
3.  PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY              
33 

Lhůta pro podání nabídek Do 24.6. 2021 do 10:00. hodin 

Adresa pro podání nabídek https://zakazky.szif.cz/vz00000295 

 
Otevírání elektronicky podaných nabídek je v souladu s ust. § 109 ZZVZ neveřejné. 
 
4. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE                                                 

 
Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace na základě písemné žádosti v elektronické 
podobě podle § 98 odst. 3 ZZVZ. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena do 
datové schránky zadavatele (ID datové schránky: jn2aiqd) k rukám kontaktní osoby zadavatele Mgr. 
Petra Suchana nebo prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
 
Zadavatel vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto 

dodavatele, a to nejméně 5 pracovních dnů před skončením lhůty pro podání nabídek.  
 
Zadavatel nebude povinen vysvětlení poskytnout, pokud nebude žádost o vysvětlení doručena včas,   
a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím shora uvedené lhůty. 
 
Zadavatel je oprávněn uveřejnit na profilu zadavatele za podmínek § 98 odst. 1 ZZVZ vysvětlení 
zadávací dokumentace i z vlastního podnětu. Dle ustanovení § 99 ZZVZ může takto rovněž uveřejnit 

změnu nebo doplnění zadávací dokumentace. 
 
 

5. ZADÁVACÍ LHŮTA 

 

Zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu pro toto zadávací řízení. 
 

6. KVALIFIKACE ÚČASTNÍKŮ 

 

6.1. Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění: 
 

a) základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ; 
b) profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 a 2 ZZVZ; 
 
6.2. Základní způsobilost 
  
Způsobilým není dodavatel, který: 

 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 
pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu, a je-li členem statutárního orgánu 

https://zakazky.szif.cz/vz00000295


4 

 

dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního 

orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 
dodavatele; účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí uvedenou 
podmínku splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; účastní-li se zadávacího řízení 
pobočka závodu české právnické osoby, musí uvedenou podmínku splňovat tato právnická osoba, každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním 
orgánu dodavatele a vedoucí pobočky závodu, 
b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění, 
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 
Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti ve vztahu k České republice v souladu s § 75 odst. 1 
ZZVZ předložením: 

 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k bodu 6.2. písm. a) zadávací dokumentace; Je-li 
dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen 
statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku 

splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující 
tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k bodu 6.2. písm. b) zadávací dokumentace, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k bodu 6.2. písm. b) zadávací 
dokumentace, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k veřejnému zdravotnímu pojištění k bodu 6.2. písm. c) 
zadávací dokumentace, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu bodu 6.2. písm. d) zadávací 
dokumentace, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 
v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k bodu 6.2. písm. e) zadávací dokumentace. 
 

6.3. Profesní způsobilost 

 
Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který dle § 77 odst. 1 a 2 ZZVZ předloží ve vztahu k 
České republice: 
 
a) výpis z obchodního rejstříku, nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje, 
b) povolení k provozování pojišťovací činnosti v odvětví neživotního pojištění v min. rozsahu bodů 8, 13, 

a 16 dle přílohy č. 1, části B, zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů. 
 
6.4. Společná ustanovení ke kvalifikaci  
 
6.4.1 Forma dokladů 
 
Dodavatel v nabídce může předložit prosté kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Doklady 

prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 
Před uzavřením smlouvy si zadavatel v souladu s § 122 odst. 3 ZZVZ od vybraného dodavatele vždy 
vyžádá předložení originálů, nebo úředně ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace, 
pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

 
Zadavatel neumožňuje prokázání kvalifikace prostřednictvím čestného prohlášení dle § 86 odst. 2 ZZVZ. 
 
Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky 
ve smyslu § 87 ZZVZ. 
 
Splnění základní a profesní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 odst. 1 a 3 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti a základní 
způsobilosti. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má 



5 

 

být prokázána základní nebo profesní způsobilost, starší než tři měsíce. Dodavatel může splnění 

kvalifikace prokázat také předložením certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů 
podle § 234 odst. 1 a 3 ZZVZ. 
 
6.4.2. Kvalifikace v případě společné účasti více dodavatelů 
 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 ZZVZ ve spojení s § 82 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

 
6.4.3. Prokázání kvalifikace v případě zahraničních osob 
 
Podmínky jsou stanoveny v § 81 ZZVZ. 
 
6.4.4. Změny v kvalifikaci 

 
Dojde-li po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci ke změně kvalifikace účastníka zadávacího 
řízení, je účastník zadávacího řízení v souladu s § 88 ZZVZ povinen tuto změnu zadavateli do 5 

pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo 
prohlášení ke kvalifikaci. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je 
kvalifikace změněna takovým způsobem, že: 
 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny 
b) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 
 
 

7. TECHNICKÉ PODMÍNKY, ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

  

Detailní specifikace minimálních technických parametrů předmětu veřejné zakázky je uvedena                 
v Příloze č.1 a 2 zadávací dokumentace. 
 
Dodavatel v nabídce předloží vyplněnou Přílohu č. 1 zadávací dokumentace, v níž vyplní žlutě 
podbarvené pole tabulky podle uvedených pokynů. Dodavatel není oprávněn nad rámec předchozí věty 
v Příloze č. 1 zadávací dokumentace provádět jakékoli úpravy či změny. 

 
Nabídky lze podat pouze v elektronické podobě, a to prostřednictvím elektronického nástroje 
popsaného v této zadávací dokumentaci. Nabídka musí být šifrována v souladu s požadavky právních 
předpisů a elektronického nástroje. 
 
Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém jazyce. V případě cizojazyčných dokumentů 
připojí dodavatel k dokumentům překlad do českého jazyka. Povinnost připojit k dokladům překlad do 

českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 
 
Nabídka musí být podepsána v souladu s obecnými právními předpisy. 
 
Zadavatel doporučuje podání nabídky v následující struktuře: 
 
• krycí list s identifikačními údaji dodavatele (§ 28 písm. g) ZZVZ); 

• obsah nabídky; 
• doklady k prokázání splnění kvalifikace dodavatele; 

• pojistná smlouva; 
• ostatní dokumenty, které bude dodavatel považovat za vhodné. 
 
 

8. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 
Dodavatel zpracuje nabídkovou cenu (pojistné) dle přílohy č. 1 a 2 zadávací dokumentace. 
 
Nabídková cena uvedená v nabídce  
 

a) musí zahrnovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním veřejné zakázky; součástí 
nabídkové ceny jsou veškeré práce, dodávky, poplatky a jiné náklady dodavatele nezbytné pro řádné 
a úplné provedení předmětu plnění, není-li zadávacími podmínkami výslovně stanoveno jinak, a 



6 

 

b) může být měněna pouze za podmínek vyplývajících ze zadávací dokumentace, jsou-li takové 

podmínky dány. 
 
Nabídkovou cenou se rozumí celkové pojistné na období 12 měsíců v Kč. Dodavatel je odpovědný za 
obsah jím podané nabídky. Jednotlivé číselné údaje je dodavatel povinen stanovit, případně 
zaokrouhlit, na dvě desetinná místa. 
   

9. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK DLE HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ 

 
Nabídky budou hodnoceny v souladu s § 114 odst. 1 a 2 ZZVZ na základě ekonomické výhodnosti 
podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH, vypočtené v souladu s bodem 8. této zadávací dokumentace.  
 

Název hodnotícího kritéria  Váhy v % 

Celková nabídková cena za 1 rok v Kč  100 % 

 

Způsob hodnocení nabídek: 

V rámci základního hodnotícího kritéria „Celková nabídková cena za 1 rok“ bude zadavatel hodnotit 
výši celkové ceny za plnění veřejné zakázky bez DPH. Za nejvhodnější bude považována nabídka s 
nejnižší nabídkovou cenou celkem. 

V případě rovnosti cenových nabídek účastníků, kteří se mohou stát vybranými dodavateli, rozhodne 

o jejich pořadí los. 

10.  DALŠÍ POŽADAVKY                              
 

10.1. Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 
10.2. Náklady spojené se svou účastí v zadávacím řízení nese účastník.  
 
10.3. Zadavatel si vyhrazuje právo upravit zadávací podmínky či zrušit zadávací řízení v souladu s 
příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

 

10.4. Zadavatel pověřil správou pojistných zájmů, pojistných smluv a komunikací s pojistiteli 
samostatného zprostředkovatele společnost C.E.B., a.s., se sídlem Praha 2, Lublaňská 5/57, PSČ 120 
00, IČO: 274 29 741, v pozici pojišťovacího makléře. 
 
10.5. Dodavatel, který byl zadavatelem identifikován jako vybraný dodavatel, doloží na výzvu 
zadavatele v elektronické podobě doklady o kvalifikaci ve smyslu odst.  6.1. zadávací dokumentace. 

 
Pokud je vybraný dodavatel právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli v 
souladu s ustanovením § 122 odst. 4 ZZVZ. Nebude-li možné zjistit údaje o skutečném majiteli 
postupem podle § 122 odst. 4 ZZVZ, zadavatel vyzve vybraného dodavatele k předložení výpisu z 
evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo  
 
a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů v elektronické podobě, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene 
a) k dodavateli; těmito doklady jsou například 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy, 

 

a to vše v elektronické podobě. 
 
10.6. Zadavatel zašle aktualizovaný dotazník pojistiteli vždy nejpozději 2 měsíce před výročím pojistné 
smlouvy.  
 
10.7. Pojistná smlouva se v souladu se zákonem může vypovědět nejpozději 6 týdnů před výročím.  

 
 
 



7 

 

11. PLATEBNÍ A OBCHODNÍ PODMÍNKY, NÁVRH SMLOUVY            

22.1. 
Formální náležitosti 
Roční pojistné bude hrazeno ve čtvrtletních splátkách ve stejné výši na bankovní účet pojistitele 
(dodavatele) uvedený v návrhu smlouvy. Veškeré platby pojistného budou prováděny v české měně. 
 
První čtvrtletní splátka bude splatná po účinnosti smlouvy na základě faktury se splatností minimálně 
14 dní. Další splátky budou hrazeny vždy k prvnímu dni následujícího čtvrtletí.  

 
Návrh smlouvy nesmí vyloučit nebo žádným způsobem omezovat požadavky zadavatele uvedené 
v zadávací dokumentaci či jejích přílohách.  
 
Právní vztahy vzniklé z pojištění dle pojistné smlouvy se budou řídit českými právními předpisy a 
případné spory z těchto právních vztahů budou rozhodovat české soudy. Není přípustná rozhodčí 

doložka. 
 

12. SEZNAM PŘÍLOH 

 
Příloha č. 1 – Pojištění kybernetických rizik a GDPR 
Příloha č. 2 – Dotazník k pojištění kybernetických rizik 

Příloha č. 3 – Krycí list nabídky -   vzor 
Příloha č. 4 – Čestné prohlášení - vzor 
 
 

V Praze dne 19.5.2021. 

 

 

 

 

elektronicky podepsáno 

--- E-SIGNATURE ---  

 
 

otisk úředního razítka 


		2021-05-19T10:55:56+0200


		2021-05-19T10:56:02+0200




